
 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 

LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, UTILIZZANDO LA PIATTAFORMA DI 

NEGOZIAZIONE DI CONSIP IN MODALITÀ ASP APERTA A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ISOLA INFORMATICA CPV-30236000-2 DA 

CONSEGNARE E INSTALLARE PRESSO il CNR - ISTITUTO DI TECNOLOGIE BIOMEDICHE DEL CNR (ITB) (SALA CED 

EX OFFICINA) – INDIRIZZO C/O AREA DI RICERCA DI MILANO - VIA FRATELLI CERVI 93 - 20054 SEGRATE (MI) 

(CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_339836) NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 

PIR01_00017 CNRBIOMICS - CENTRO NAZIONALE DI RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE 

"OMICHE", CUP B58D19000010005, DI CUI ALL’AVVISO N. 424/2018 AZIONE II.1, MONO LOTTO FUNZIONALE. 

CUP B58D19000010005 CUI 80054330586201900532 

 

ATTO PROROGA TELEMATICA GARA ASP 2837477 del 23/07/2021 

 

IL RUP 

VISTA la Determina a contrarre Prot. AMMCEN 0051900/2021 del 21/07/2021 - Pubb. sul sito URP 
21/07/2021, con la quale è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120 dell’11 
settembre 2020, l’indizione della procedura in oggetto; 

PRESO ATTO che la succitata procedura è stata pubblicata mediante procedura aperta ASP in data 

23/07/2021, identificata con il n. ASP 2837477, con le seguenti scadenze: presentazione richieste di 

chiarimenti entro il 06/08/2021; presentazione offerte entro il 25/08/2021; 

RAVVISATA la necessità di pubblicare un ulteriore chiarimento nel capitolato pubblicato al fine di agevolare 

gli operatori economici nella predisposizione dell’offerta tecnica in quanto non è ben evidente che 

l’installazione delle componenti elettriche (connessione tra UPS alle Power Distribution Units (PDU)) non 

devono comportare lavori a carico dell'Amministrazione CNR presso le aree di installazione. Inoltre, si rende 

altresì necessario specificare che l’isola deve includere un tetto e delle porte per una chiusura per isolare il 

corridoio dal resto dell’ambiente per una migliore efficienza di condizionamento.  

CONSIDERATO altresì, che non occorre modificare gli atti alla base della stessa, approvati con la citata 

determina a contrarre Prot. AMMCEN 0051900/2021 del 21/07/2021 - Pubb. sul sito URP 21/07/2021, i quali 

restano fermi e confermati in questa sede; 

RITENUTO opportuno differire i termini di scadenza previsti nella procedura aperta ASP del 23/07/2021, 

identificata con il n. ASP 2837477, fissando al 09.09.2021 il termine di scadenza per la presentazione delle 

Offerte e, conseguentemente, al 06.09.2021 quello relativo alla presentazione della richiesta di chiarimenti, 

 

DISPONE 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 



 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

- che i termini di scadenza previsti nella procedura aperta ASP del 23/07/2021, identificata con il n. 
ASP 2837477, sono posticipati al 09.09.2021 per la presentazione delle Offerte e, conseguentemente, 
al 06.09.2021 quello relativo alla richiesta di chiarimenti; 

- Che l’apertura della busta amministrativa è fissata al 10 settembre ore 9:30; 
- Di procedere alla pubblicazione del seguente atto su ASP e URP CNR. 

 
 

            IL RUP 

DR. GIUSEPPE PANZARINI 


		2021-08-25T09:45:12+0200
	PANZARINI GIUSEPPE




